平成18年 8月 7日

各   位

 会 社 名       澁 谷 工 業 株 式 会 社

 代表者名   取締役社長  澁 谷 弘 利

 （コード番号 6340東証,名証1部）

 問合せ先   常務取締役  吉 道 義 明

 （TEL(076)262-1201）

子会社の製品回収に関するお知らせ

 当社の子会社である株式会社ニークにおいて､下記のとおり一部の製品を自主的に回収

することとしましたので､その概要をお知らせします。

１．子会社の名称  株式会社ニーク

          東京都世田谷区池尻2-32-2

          代表取締役社長 末永智子

２．事実の概要

 当社の子会社であります株式会社ニークは医療用レーザ装置の製造販売を行って

おりますが､今般､同社が販売いたしました外科手術用ホルミウムヤグレーザ装置（型

式ＩＨ１０２型）で、装置の一部分が厚生労働省の承認の範囲外であることが判明い

たしました。よって､出荷済みの４０台を自主的に回収することにしました。

 なお､本装置に係る人的な健康被害は報告されておりません。

３．今後の見通し等

 当該装置の回収による損害額は数千万円から数億円を予想しておりますが、現時点

では確定的な金額の予測は困難であります。

以 上